
 1 1 

ZÁPIS 

Z 5. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 26. srpna 2019 od 17,00 hodin na Obecním úřadě Braškov 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Zpráva o finančním hospodaření obce k 30.6.2019 

3) Rozpočtové změny schválené radou obce 

4) Program rozvoje obce - aktualizace 

5) Souhlas s přijetím sponzorských darů  

6) Záměr na směnu pozemků a návrh směnné smlouvy s paní Š. Hřebíkovou 

7) Kupní smlouva na pozemek p.č. 245/8 

8) Výběr zhotovitele na projektovou dokumentaci tribuny na fotbalovém hřišti 

9) Novely obecně závazných vyhlášek 

10) Schválení rámcové smlouvy na administraci projektů 

11) Smlouva o zřízení práva stavby na poz. p.č. 1489/4, 1489/5, 1489/6 a 1489/7 v k.ú. Velká 

Dobrá  

12) Bezúplatný převod částí pozemků p.č. 1399/13, 1405/5, 1408/8 a 1405/11 v k.ú. Velká 

Dobrá od Státního pozemkového úřadu 

13) Darovací smlouva na nákladní valníkový automobil Avia A30 

14) Záměr na odkup restaurace Pod Hvězdičkami 

15) Diskuse 

16) Usnesení a závěr 

 

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil starosta ing. Vladimír Dráb. Konstatoval, že v době zahájení je 

přítomno 13 členů zastupitelstva – omluveni  Ing. H. Vaitová a Ing. M. Vostrá. Listiny s podpisy 

přítomných zastupitelů a 9 občanů jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s pozvánkou byl 

zveřejněn na úřední desce.  Rada obce dále navrhuje doplnění programu o 2 body: 

Zpráva o finančním hospodaření obce k 30.6.2019 

Záměr na odkup restaurace Pod Hvězdičkami 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny.   

Všechny zastupitelům zaslané písemné podklady k dnešnímu zasedání jsou přílohou originálu 

tohoto zápisu. 

 

 

Kdo souhlasí, aby se zastupitelstvo řídilo navržený programem? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

Štěpánka Pilátová a Jiří Peták  

 

Do návrhové komise byli 10 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni:  

Ing. Dolejšová  – předseda a členové: B. Bečka, ing. Kolrusz   

 



 2 2 

K bodu 2) ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ OBCE K 30.6.2019 

Starosta uvedl, že zprávu o finančním hospodaření obce k 30.6.2019 zastupitelé 

obdrželi a je zveřejněna v Braškovských novinách. 

Rada obce navrhuje, aby bylo předsedkyni finančního výboru ing. Vaitové 

uloženo, že finanční výbor bude před každým řádným zasedáním zastupitelstva 

informovat o finančním hospodaření obce a zveřejňovat v Braškovských 

novinách aktuální „Zprávu o finančním hospodaření obce“. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

1) Kdo souhlasí s tím, aby byla uvedená zpráva o finančním hospodaření obce k 30.6.2019 

vzata na vědomí? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

2) Kdo souhlasí s tím, aby bylo uloženo předsedkyni finančního výboru ing. Vaitové 

informovat zastupitelstvo před každým řádným zasedáním o finančním hospodaření obce a 

zveřejňovat v Braškovských novinách aktuální „Zprávu o finančním hospodaření obce“? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 3) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 4, 5, 6 a 7 

Změny rozpočtu č. 4 až 7, odsouhlasené radou obce zastupitelé  obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby provedená rozpočtová opatření č. 4, 5, 6 a 7 byla vzata na vědomí?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 4) PROGRAM ROZVOJE OBCE - AKTUALIZACE 

Aktualizovanou tabulku Programu rozvoje obce ze srpna t.r. jste obdrželi a je 

otištěna v Braškovských novinách. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje aktualizovanou tabulku Program rozvoje obce ze srpna 2019? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 



 3 3 

K bodu 5) SOUHLAS S PŘIJETÍM SPONZORSKÝCH DARŮ 

Starosta uvedl, že seznam dalších dárců, kteří přispěli na festival Valdecký léto 

včetně výše daru jste obdrželi. Celková výše finančních darů je 18.000,-- Kč. 

Dále společnost ČNES a.s. provedla rekonstrukci studánky pod Stavimatem a výše 

nepeněžitého daru činí bez DPH 40.500,-- Kč. Zastupitelé obdrželi návrh darovací 

smlouvy.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

1) Kdo schvaluje přijetí finančních darů obci v celkové výši 18.000,-- Kč? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

2) Kdo schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností  ČNES a.s. a přijetí nepeněžitého 

daru za poskytnuté služby při rekonstrukci povrchové studny na pozemku p.č. 47/2 v k.ú. 

Braškov ve výši 40.500,-- Kč bez DPH? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 6) ZÁMĚR NA SMĚNU POZEMKŮ A NÁVRH SMĚNNÉ SMLOUVY S PANÍ Š. 

HŘEBÍKOVOU 

Vedeme jednání s paní Hřebíkovou a obec připravuje návrh pozemků určených na 

směnu. Zatím návrh smlouvy nebyl předložen zastupitelům. 

Paní Hřebíkové bylo předloženo několik návrhů k projednání.  

Konkrétní pozemky budeme řešit na příštím zasedání zastupitelstva, proto na dnešním 

zasedání není nutné o tomto bodu hlasovat. 

 

 

 

K bodu 7) KUPNÍ SMLOUVA NA POZEMEK P.Č. 245/8 

Kupní smlouvu se spol. s r.o. CzechPartner na odkup zalesněného pozemku na Háji 

vedle podia zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje schvaluje uzavřením kupní smlouvy s CzechPartner s.r.o. na pozemek p.č. 245/8 

za dohodnutou cenu 20.000,-- Kč? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

 



 4 4 

K bodu 8) VÝBĚR ZHOTOVITELE NA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI TRIBUNY 

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na projektové práce na akci „Divácká 

tribuna hřiště Braškov“ za cenu 72.600,-- Kč vč. DPH od společnosti Rubilis s r.o. 

zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje výběr zhotovitele společnost Rubilis s.r.o. na PD stavby tribuny na fotbal. hřišti 

za cenu 72.600,-- Kč vč. DPH ?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 9) NOVELY OBECNĚ ZÁVAZNÝCH VYHLÁŠEK 

Návrh vyhlášky č. 1/2019, o nočním klidu zastupitelé obdrželi.  

Novela vyhlášky o stanovení poplatku za komunální odpad bude doplněna a 

přepracována do příštího zasedání. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o nočním klidu?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 10) SCHVÁLENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY NA ADMINISTRACI 

PROJEKTŮ 

Návrh „Rámcové smlouvy o spolupráci č. 1“ se společností Artendr s.r.o. zastupielé 

obdrželi. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje výběr zhotovitele na administraci projektů a uzavření „Rámcové smlouvy o 

spolupráci č. 1“  se společností Artendr, s.r.o. ? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 11) SMLOUVA O ZŘÍZENÍ PRÁVA STAVBY NA POZEMKY P.Č. 1489/4, 

1489/5, 1489/6 A 1489/7 V K.Ú. VELKÁ DOBRÁ 

Návrh smlouvy o zřízení práva stavby s Ředitelství silnic a dálnic ČR včetně výkresu 

zastupitelé obdrželi. 

V současné době probíhá geodetické zaměření vyznačených částí uvedených 

pozemků dle předloženého výkresu u chodníku Braškov, Valdek – Velká Dobrá.  

Zaměření a skutečné výměry budou součástí smlouvy. 



 5 5 

    Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

Kdo souhlasí s uzavřením smlouvy s ŘSD o zřízení práva stavby na pozemcích p.č. 1489/4, 

1489/5, 1489/6 a 1489/7 v k.ú. Velká Dobrá?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 12) BEZÚPLATNÝ PŘEVOD ČÁSTÍ POZEMKŮ P.Č. 1399/13, 1405/5, 

1408/8 A 1405/11 V K.Ú. VELKÁ DOBRÁ 

Starosta informoval, že se jedná se o majetkoprávní vypořádání k chodníku Braškov, 

Valdek – Velká Dobrá a bezúplatný převod částí pozemků od Státního pozemkového 

úřadu. 

Zastupitelé  obdrželi 4 výkresy s vyznačením částí pozemků, kde v současné době 

probíhá geodetické oddělení. Pozemky budou mít po zaměření nová parc. čísla a 

budou převedeny na obec. 

 Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s bezúplatným převodem částí pozemků obci od Státního pozemkového úřadu: p.č. 

1399/13, 1405/5, 1408/8 a 1405/11 v k.ú. Velká Dobrá?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 13) DAROVACÍ SMLOUVA NA NÁKLADNÍ VALNÍKOVÝ AUTOMOBIL 

AVIA A30 

Darovací smlouvu s ČR – Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje 

zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na nákladní valníkový automobil Avia A30? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 14) ZÁMĚR NA ODKUP RESTAURACE POD HVĚZDIČKAMI 

Rada obce navrhuje zastupitelstvu odkup restaurace Pod Hvězdičkami na Valdeku. 

Cena bude předmětem znaleckého posudku. Obec chce zachovat restauraci, občané 

nechtějí, aby bylo využito k jiným aktivitám, historicky významný objekt. 

          Dotazy byly zodpovězeny starostou. 

 

 

 



 6 6 

Kdo souhlasí se záměrem obce na odkup restaurace Pod Hvězdičkami? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 15) DISKUSE 

Všechny dotazy vznesené v diskusi byly občanům zodpovězeny. 

 

Z diskuse vzešel návrh starosty na pořízení stativu a kamery. 

O návrhu starosta nechal hlasovat zastupitele: 

Kdo souhlasí se záměrem obce koupit stativ a kameru? 

Pro: 12 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 1 (Peták) 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno. 

 

 

K bodu 16)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Návrh usnesení přečetla předsedkyně návrhové komise Ing. K. Dolejšová.  

Návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, MUDr. 

Konečná,  Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17,40 hodin. 

 

 

Usnesení  

5. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 26. srpna 2019  

na Obecním úřadě Braškov 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí 

1) Informaci o změnách rozpočtu obce č. 4, 5, 6 a 7 na rok 2019, schválených radou 

obce  

2) Zprávu o finančním hospodaření obce k 30.6.2019 

 

b) ukládá předsedkyni finančního výboru ing. H. Vaitové 

• informovat zastupitelstvo před každým řádným zasedáním o finančním hospodaření 

obce a zveřejňovat v Braškovských novinách aktuální „Zprávu o finančním 

hospodaření obce“ 

 



 7 7 

c) schvaluje 

1) Aktualizaci Programu rozvoje obce ze srpna 2019 

2) Přijetí finančních darů a darovací smlouvy od firem a osob v celk. výši 18.000,-- Kč 

3) Uzavření darovací smlouvy se společností ČNES a.s. za nepeněžitý dar, a to 

poskytnuté služby při rekonstrukci povrchové studny na pozemku p.č. 47/2 v k.ú. 

Braškov ve výši 40.500,-- Kč bez DPH. 

4) Kupní smlouvu na pozemek p.č. 245/8 se spol. s r.o. CzechPartner za dohodnutou 

cenu 20.000,-- Kč 

5) Výsledek výběrového řízení a výběr zhotovitele na zpracování projektové 

dokumentace na stavbu „Divácká tribuna hřiště Braškov“ firmu RUBILIS s.r.o. za 

cenu 72.600,-- Kč vč. DPH 

6) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o nočním klidu 

7) Výběr zhotovitele a uzavření „Rámcové smlouvy o spolupráci č. 1“ se společností 

ARTENDR s.r.o. 

8) Zakoupení stativu a kamery 

 

d) souhlasí 

1) S uzavřením smlouvy o zřízení práva stavby s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na 

poz. p.č. 1489/4, 1489/5, 1489/6 a 1489/7 v k.ú. Velká Dobrá 

2) S bezúplatným převodem částí pozemků obci od Státního pozemkového úřadu:  p.č. 

1399/13, 1405/5, 1408/8 a 1405/11 v k.ú. Velká Dobrá 

3) S uzavřením darovací smlouvy na nákladní valníkový automobil Avia A30 

4) Se záměrem obce na odkup restaurace Pod Hvězdičkami  

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír D r á b 

 starosta 

Ověřovatelé: 

Jiří   P e t á k 

 

Štěpánka   P i l á t o v á 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková 

 


